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Indre By Lokaludvalg har fremlagt foranalyse om mulighed for ensretning af Øster 
Søgade, og lokaludvalget afholdt den 3. april 2025 borgermøde om sagen. Så vidt ses, er 
der ikke offentliggjort referat eller lignende fra mødet, ligesom det ikke synes at fremgå 
af lokaludvalgets hjemmeside, at borgerne kan komme med skriftlige bemærkninger til 
tankerne om ensretning af Øster Søgade.  

På borgermødet oplyste udvalgets formand, at der er mulighed for at fremkomme med 
skriftlige bemærkninger til lokaludvalget inden 25. april 2025.  

På den baggrund skal undertegnede fremkomme med følgende bemærkninger: 

Baggrund 

På borgermødet var der stor tilslutning til den på mødet fremsatte kritik af, at foranalysen 
udelukkende omfatter en lille del af et sammenhængende trafiksystem, der i hvert fald 
består af Øster Farimagsgade, Webersgade, Sølvgade samt gaderne i Kartoffelrækkerne, 
og der var stor tilslutning til, at en foranalyse som minimum omfatter alle gader, der kan 
påvirkes af ændringer i Øster Søgade. 



Formanden for lokaludvalget udtalte sig ved mødets slutning positivt om at foretage en 
foranalyse, der omfatter hele området, og som analyserer en mulig påvirkningen af øvrige 
gader i området, såfremt Øster Søgade ensrettes.  

Endvidere tilbød formanden, at lokaludvalgets dialogvogn kunne placeres ved Øster 
Farimagsgades Skole for at indsamle udtalelser fra borgerne om trafiksituation mv. 
Formanden fremsatte tilbuddet på baggrund af opfordring fra salen om, at lokaludvalget 
besøger Øster Farimagsgades Skole og de øvrige institutioner ved Øster Farimagsgade en 
hverdag i myldretiden for at få indtryk af den voldsomme trafikbelastning og de kaotiske 
forhold for børn og voksne. 

Udtalelse 

Undertegnede beboere i Hallinsgade opfordrer hermed lokaludvalget til at vedtage at 
arbejde for, at der udarbejdes en foranalyse af trafiksituationen i hele området omkring 
Øster Søgade og Øster Farimagsgade og i Kartoffelrækkerne med henblik på at belyse 
mulige forbedringer for hele området samt belyse konsekvenser for hele området af den 
påtænkte ensretning af Øster Søgade. 

Forundersøgelsen bør indeholde en opgørelse af, hvor mange børn og unge på områdets 
forskellige institutioner, samt voksne i området, der påvirkes henholdsvis positivt og 
negativt af påtænkte ændringer.  

Undertegnede beboere opfordrer lokaludvalget til at vedtage at afholde et nyt 
borgermøde, når en ny foranalyse foreligger. Standere med plakater med indkaldelse til 
mødet bør opstilles i hele området (og ikke kun ved søerne som det skete op til mødet 
den 3. april).  
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